Species nonnullæ quæ a genere *Synedra* exclusæ fuerunt.

87. **Synedra alpina** Naeg. in Kuetz. Sp. p. 43 est *Pseudoeunotia alpina* Grun.
88. **Synedra subarcuata** Naeg. in Kuetz. Sp. p. 43 est *Pseudoeunotia subarcuata* Grun.
89. **Synedra pachycephala** Ralfs in Pritch. Inf. p. 786 videtur *Peudoeuotia*.
90. **Synedra arcuata** Naeg. in Kuetz. Sp. p. 890 est *Pseudoeunotia arcuata* Grun.
91. **Synedra falcata** Kuetz. et Bréb. in Kuetz. Sp. p. 43 est *Pseudoeunotia*.
92. **Synedra Wigandii** Rabenh. Fl. Eur. Algar. I, pag. 128 videtur *Pseudoeunotia*.
93. **Synedra valens** Ehr. Amer. p. 137, t. 3, II, f. 6, t. 4, I, fig. 1 videtur *Nitzschia*.
94. **Synedra cuneata** Grun. in Hedwigia 1867, p. 5 est *Scepstroneis*.
95. **Synedra bicurvata** Biene in Rabenh. Alg. n. 1405 est verisimili-  
ter *Ceratoneis* seu *Pseudoeunotia*.

96. **Synedra libyca** Kuetz. Sp. p. 48 est *Nitzschia gigantea* (Ehr.) Ralfs.
97. **Synedra incurva** Ehr. in Ber. Berl. Akad. 1844, p. 272, Kuetz. Sp. p. 49 videtur forte *Spongolithum*, ceterum nulla *Synedra*.
98. **Synedra Thalassiothrix** Cleve est *Thalassiothrix longissima* Cl. et Grun.
99. **Synedra subtilis** Kuetz. est cum *Nitzschia subtili* comparanda.
100. **Synedra Biasolettiana** Kuetz. est *Achnanthes Biasolettiana*.
101. **Synedra lunaris** Ehr. est *Pseudoeunotia*.
102. **Synedra flexuosa** Bréb. est *Pseudoeunotia*.
103. **Synedra præmorsa** Kuetz. est *Nitzschia linearis* W. Sm.
104. **Synedra Palea** Kuetz. est *Nitzschia Palea* W. Sm.
105. **Synedra dissipata** Kuetz. est *Nitzschia dissipata* Grun.
106. **Synedra Frustulum** Kuetz. est *Nitzschia Frustulum* Grun.
107. **Synedra Fusidium** Kuetz. p. p. est *Nitzschia Palea* W. Sm.
108. **Synedra constricta** Kuetz. est *Nitzschia apiculata* Grun.
109. **Synedra Brebissonii** Kuetz. est *Nitzschia sigmoidea* var. *armoricana* Grun.
110. **Synedra armoricana** Kuetz. est *Nitzschia sigmoidea* var. *armoricana* Grun.
111. **Synedra debilis** Kuetz. est *Nitzschia Palea* W. Sm. var.
112. **Synedra cymbelliformis** A. Schm. Diat. Nords. pag. 93, t. 2, f. 13 est *Campylosira cymbelliformis*.
113. **Synedra nitzschioides** Grun. est *Thalassiothrix? nitzschioides* Grun.
114. **Synedra crystallina** (Lyngb.) Kuetz. est *Ardissonia crystallina* Grun.
115. **Synedra fulgens** (Kuetz.) W. Sm. est *Ardissonia fulgens* Grun.
116. **Synedra Gomphonema** Jan. et Rabenh. Diat. Hondur. t. 2, f. 5 videtur mihi species *Sceptroncidis*
117. **Synedra Atomus** Naeg. in Kuetz. Sp. p. 40 est *Naviculae* sp.
118. **Synedra perpusilla** Kuetz. Bacill. p. 63, t. 3, fig. 31 est *Naviculae* sp.
119. **Synedra spectabilis** Ehr. est *Nitzschia*.
120. **Synedra spinulæformis** W. Sm. est *Peronia erinacea*.
121. **Synedra scalaris** Ehr. est *Nitzschia scalaris*.
122. **Synedra tergestina** Kuetz. videtur *Nitzschiaeæ*.
123. **Synedra Entomon** Ehr. est *Nitzschia Entomon*.
124. **Synedra Arcus** Kuetz. est, ex parte, *Campylosira*.
125. **Synedra hemicyclus** Ehr. videtur *Pseudoeunotia*.